
ZARZĄDZENIE Nr 48/2023 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY MŁYNARY 

z dnia 19 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego  

– gry decyzyjnej w Gminie Młynary 

 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U.  

z 2022 r., poz. 2305 ze zm.), art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.  

o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122), § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2348), zarządzenia 

Nr 379 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 7 grudnia 2022 roku  

w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie warmińsko – mazur-

skim w 2023 roku, Zarządzenia Nr 372 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia  

6 grudnia 2022 roku w sprawie realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, zarządzania 

kryzysowego i ochrony ludności w województwie w 2023 roku, zarządzenia  

Nr 14/2022 Starosty Elbląskiego z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie realizacji pozamilitarnych 

przygotowań obronnych Powiatu Elbląskiego w 2023 roku oraz Zarządzenia  

Nr 16/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Młynary z dnia 9 lutego 2023 r. w sprawie realizacji pozamili-

tarnych przygotowań obronnych w Gminie Młynary w 2023 roku zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ćwiczenie otrzymuje kryptonim „Młynary-2023”. 

2. Opracowywane do ćwiczenia dokumenty będą oznaczane wyznaczonym kryptonimem. 

 

§ 2. 1. Istotą ćwiczenia jest usprawnienie i doskonalenie działania kadry kierowniczej oraz sił 

i środków różnego podporządkowania w wypracowaniu decyzji oraz podjęciu działań do reali-

zacji zadań obronnych w oparciu o wcześniej opracowane procedury oraz sprawdzenie po-

ziomu ich wdrożenia.  

1. Celem ćwiczenia jest: 

1) doskonalić organy kierowania w rozwiązywaniu złożonych sytuacji problemowych, 

które wpływają na sprawność stosowania koncepcji organizacyjnych  

w zakresie: 

− bezpieczeństwa powszechnego i ochrony ludności, 

2) doskonalić struktury organizacyjne różnego podporządkowania w zakresie wykony-

wanych zadań obronnych oraz zarządzania kryzysowego, 

3) zgrywać struktury organizacyjne różnego podporządkowania w prowadzeniu wspól-

nych działań z zakresu spraw obronnych i zarządzania kryzysowego, 

4) sprawdzić podczas gry decyzyjnej: 

− realizację zadań związanych z rozwinięciem Głównego Stanowiska Kierowa-

nia w Zapasowym Miejscu Pracy, 

− realizację zadań związanych z funkcjonowaniem Służby Stałego Dyżuru, 

− realizację zadań związanych z rozwinięciem i przeprowadzeniem Akcji  

Kurierskiej. 

 

§ 3. W ćwiczeniu udział biorą: 

- Przewodniczący Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – Burmistrz Miasta  

i Gminy Młynary, 

- Sekretarz Gminy, 



- Skarbnik Gminy, 

- Zastępca Kierownika USC, 

- Dyrektor Ośrodka Kultury w Młynarach – kierownik biblioteki, w którym rozwinięte 

będzie Główne Stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Młynary w Zapasowym Miejscu 

Pracy, 

- Pracownik ds. zarządzania kryzysowego i gospodarki komunalnej, 

- Pracownicy z poszczególnych samodzielnych stanowisk Urzędu Miasta i Gminy  

Młynary. 

 

§ 4. Funkcję kierownika ćwiczenia pełni Burmistrz Miasta i Gminy Młynary. 

 

§ 5. 1. Do przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuje się zespół spośród pracowni-

ków Urzędu Miasta i Gminy Młynary, zwany dalej „zespołem kierowania ćwiczeniem" 

2. W skład zespołu wchodzą następujący pracownicy:  

    1)  Anna Kołodziej-Rabiczko – Sekretarz Gminy Młynary, 

2) Liliana Paradowska – Pracownik ds. zarządzania kryzysowego i gospodarki komu-

nalnej 

3. Do zadań zespołu należy w szczególności opracowanie: 

1) planu ćwiczenia; 

2) sprawozdania końcowego z przeprowadzenia ćwiczenia (w terminie 30 dni od zakoń-

czenia ćwiczenia). 

4. Kierownik ćwiczenia w planie ćwiczenia ustali strukturę kierowania ćwiczeniem oraz okre-

śli szczegółowe zadania dla zespołu kierowania ćwiczeniem. 

 

§ 6 Zespół autorski ćwiczenia tworzą: 

- Szef zespołu – Sekretarz Gminy Młynary 

- Referent ds. zarządzania kryzysowego i gospodarki komunalnej 

 

§ 7. 1 Zespół autorski ćwiczenia opracuje dokumentację ćwiczenia i zapewnieni warunki jego 

przeprowadzenia. 

 

§ 8. 1. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w ramach ćwiczenia z wojskami Sił Zbrojnych RP 

i wojsk sojuszniczych pod kryptonimem „ANAKONDA-23”, które odbędzie się w dniach 06 

— 16 maja 2023 roku. 

2. Ćwiczenie doskonalące pod kryptonimem „MIERZEJA-23” w województwie rozpo-

czyna się treningiem Akcji Kurierskiej i treningiem Stałego Dyżuru w powiatach: braniewskim, 

działdowskim, elbląskim, giżyckim, olsztyńskim i w Urzędzie Miejskim  

w Elblągu oraz we wszystkich urzędach gminnych/ miejskich powiatu kętrzyńskiego  

w dniu 26 kwietnia 2023 roku. 

3. Ćwiczenie powiatowe doskonalące pod kryptonimem „Energa – 2023” w powiecie  

elbląskim rozpoczyna się treningiem Akcji Kurierskiej i treningiem Stałego Dyżuru w dniu  

26 kwietnia 2023 roku. Pozostałe epizody ćwiczenia zostaną przeprowadzone w dniach  

10-11.05.2023r (w samorządach gminnych powiatu w dniu 10 maja br., pasłęcki samorząd  

w dniu 11 maja 2023 roku). 



4. Ćwiczenie gminne doskonalące pod kryptonimem „Młynary-2023” w Gminie Młynary 

rozpoczyna się treningiem Akcji Kurierskiej i treningiem Stałego Dyżuru  

w dniu 26 kwietnia 2023 roku. Pozostałe epizody ćwiczenia zostaną przeprowadzone w dniu 

10 maja 2023 r. 

 

§ 9. Miejscem prowadzenia ćwiczenia jest Urząd Miasta i Gminy w Młynarach. 

 

§ 10. Ćwiczenie doskonalące finansowane będzie z części budżetu państwa, której dyspo-

nentem jest wojewoda. 

 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 


